
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной категории по 
должности «тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

11-

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Онищук Валентина Андреевна
Место работы, должность, преподаваемый предмет МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА, 
муниципальное образование город Армавир, тренер-преподаватель, шахматы 

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприя

тия

Уровень
мероприятия

Полное наименование 
мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

ФГБОУ ВО 
«Армавирский 
государствен н ы й 
педагогический 
университет» и 
МБУ ДО Центр 
детского 
(юношеского) 
научно- 
технического 
творчества г. 
Армавира

24 декабря 
2018

Семинар Зональный

(

«Эффективные практики 
использования 
образовательных 
технологий в проектно­
исследовательской 
деятельности детей в 
современном 
образовательном 
пространстве»

Выступление (грамота, 
подписанная 
проректором по 
научно-
исследовательской и 
инновационной 
деятельности АГПУ -  
Ветровым Ю.П.)

«Здоровьесберегающие 
технологии на учебных 
занятиях по шахматам»



2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)

Учебный
год

Полное наименование спортивного мероприятия
Дата

проведения Уровень
Реквизиты документов, подтверждающих факт 

проведения судейской работы
2015-
2016

Открытое первенство города Армавира среди 
учащихся общеобразовательных школ и детских 
дошкольных учреждений «Марафон-2016» по 
разрядам (1 этап)

15-
24.04.2016

Муниципальный, 
главный судья

* ь.*

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №45 от 15.04.16 г. 
утвержденный дирёктором Т.Г. Ургарчева

* ♦

2015-
2016

Открытое первенство города Армавира среди 
учащихся общеобразовательных школ и детских 
дошкольных учреждений «Марафон-2016» по 
разрядам (3 этап)

18-
27.03.2016

М униципальный, 
главный судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №36 от 17.03.16 г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчева

2017-
2018

Личное первенство города «Звездочки Армавира» 
среди мальчиков и девочек по ш ахматам'•

04-
12.09.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №75 от 30.08.17г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
2018

Полуфинал командного первенства МО город 
Армавир по классическим шахматам среди 
учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам

13-
21.10.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №98 от 12.10.17г. оо 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
2018

Финал командного первенства МО город у 
Армавир по классическим шахматам среди 
учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам

10-
24.11.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  № 104 от 10.11.17г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
2018

Открытый турнир МО г.Армавир по шахматам 
«Марафон-2018» (1 этап)

19.03-
02.04.2018

Муниципальный, 
главный судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №39 от 14.03.18г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
2018

Открытый турнир МО г.Армавир по шахматам 
«Марафон-2018» (3 этап)

(

11-
21.05.2018

Муниципальный, 
главный судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №50/1 от 08.05.18г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2018-
2019

Командное первенство МО город Армавир по 
классическим шахматам среди учащихся МБУ 
ДО ДЮ СШ Ш  по классам

12-
21.10.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №83 от 12.10.18г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой

2018-
2019

Личное первенство МО г. Армавир по возрастам 25.01-
08.02.2019

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮ СШ Ш  №28 от 23.01.19г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой



Дата заполнения: 01.11.2019 г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого

Директор МБУ ДО ДЮСШШ
Заместитель директора по МР ответственный за аттестацию 
Аттестуемый педагогический работник

4 0

ргарчева 
Портнов'а 
Онищук

(



о т а
НАГРАЖДАЕТСЯ 

Оншнук Валентина Андреевна,

тренер-преподаватель по шах.чата.ч. МБУДО ДЮСШШ г. Армавира,

за выступление 
«Здоровьесберегающие технологии па учебных 

занятиях по шахматам»

па зональном семинаре 
«Эффективные практики использования образовательных 
технологий в проектно-исследовательской деятельности 

детей в современном образовательном пространстве»

Проректор по научно-исследовательской Ю.П.Ветров 
и инновационной деяп

Директор И'В‘ Шетущенко 
МБУДОЦНТТ

24.12.2018г.

г. Армавир

\



— 'м и гл -Ж К  ОБРАЗОВАНИЯ 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ГОРОДА АРМАВИРА 

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 15 апреля 2016г. ^  - од

4 0  проведении открытого первенства города Армавира среди учащихся 
общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений «М араф он- 
2016» по разрядам , 3 этап .

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2016 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении открытого первенства города 

Армавира среди учащихся общеобразовательных школ и детских дошкольных 
учреждений «Марафон- 2016» по разрядам, 3 этап.

2. Провести Открытое Первенство города Армавира среди учащихся 
общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений «Марафон- 
2016» по разрядам, 3 этап с 15 по 24 апреля 2016г. в г. Армавире по 
адресу: ул. Гоголя, 207; ул. Гоголя, 214. Начало 1 тура в 17.30

3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований - Онищук В.А. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Головко А.А. (3 судейская категория)
судьи:
Гоголя,214 -  Ургарчева Т.Г., Селищев С.М.;
Кабинет 1 -  Онищук Н.Н., Харченко Л.Г.;
Кабинет 2 -  Онищук Е.Н., Михно Т.И.;
Кабинет 3 -  Онищук В.А., Портнова А.В.;
Литер Б -  Глаголько А.Г., Филиппова М.П.
Актовый зал -  Головко А.А.

Помощники судей: Богдан Дмитрий, Мафадзоков Азамат, Скрипников 
ел°рий, Савельева Анна, Мосоян Армен, Скворцова Олеся, Пакулов Кирилл, 
°*°лова Елизавета, Аракелян Арман, Курочка Максим, Некрицухин Эрик, 
СкРицухин Богдан, Геворкян Григорий, Оганесов Эдуард, Цыкунова 
*атерина, Бели к Вероника 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на родителей.

User
Highlight



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 17 марта 2016г. дъ 36 - од

■«О проведении открытого первенства города Армавира среди учащихся 
■общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений «Марафон- 
■ 2 0 1 6 » по разрядам, 1 этап.

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2016 год.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить Положение о проведении открытого первенства города 
^ А р м а в и р а  среди учащихся общеобразовательных школ и детских дошкольных 
■учреждений «Марафон- 2016» по разрядам, 1 этап.

2. Провести Открытое Первенство города Армавира среди учащихся 
Общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений «Марафон- 
| 2016» по разрядам, 1 этап с 18 по 27 марта 2015г. в г. Армавире по 
Ищресу: ул. Гоголя, 207; ул. Гоголя, 214. Начало 1 тура в 17.00

3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
■Зтветственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований - Онищук В.А. (1 судейская категория); 
Главный секретарь соревнований -  Головко А. А. (3 судейская категория) 
судьи:
Гоголя,214 -  Ургарчева Т.Г., Селищев С.М.;
Кабинет 1 -  Онищук Н.Н., Харченко Л.Г.;
Кабинет 2 -  Онищук Е.Н., Михно Т.И.;
Кабинет 3 - Онищук В.А., Портнова А.В.;

I Литер Б -  Глаголько А.Г., Филиппова М.П., Головко А.А. 
к Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на родителей.
I 5*, Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., 

Ьструктора -  методиста по спортивно-масс^й работе МБУ ДО ДЮСШШ.

, Директор М БУДО ДЮСШ1

С приказом работники ознакомлены:
Ьанов П.В.
ВяищукЕ.Н. |
Ийовко А.А. \н У * /  Портнова АЛЦ
■Только А.Г.. Филиппова М.Г
|нищук в .А .  ^  уМ ЗР ' Онищук Н.Н. //с Р с е /
ВЬрчева Т.Г 
Р*хно Т.И.

User
Highlight

User
Highlight



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

«О проведении личного первенства города по шахматам «Звездочки 
Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и моложе»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

1. Утвердить Положение личного первенства города по шахматам 
«Звездочки Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и моложе.
2. Провести личное первенство города по шахматам «Звездочки 
Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и моложе в г. Армавире 
по адресу: ул. Кирова, 50; Гоголя, 207
04.09. 2017- регистрация участников (до 12.00)
4 - 1 2  сентября 2017 -1 -9  тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Шурдумов Х.С. (1 судейская категория); 
Главный секретарь соревнований -  Тимченко Е.В. (3 судейская категория)
судьи:
Селищев С.М., Головко А.А., Глаголько А.Г., Портнова А.В., Шурдумов 
Т.Х., Еркина Е.И., Горькавый В.И., Колпак С.Ф., Калинин Г.Н., 
Простякова А.С., Онищук Н.Н., Онищук Е.Н., Гаспарян А.Г., Даниелян 
Е.О., Петросян Г.В., Чуприна А.В., Филиппова М.П., Онищук В.А., 
Иванченко М.Ю., Еркина В.И., Ширшиков Н.В.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.

ПРИКАЗ
от 30 августа 2017г. № 75 - од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 ОЛОВКО

^рИПетросян
I Чуприна А . В . ^ ' . 

Филиппова М.ГГ 
Онищук В.А

М.Г1 {/М П

Глаголько А.Г. 
Портнова А.В. 
Шурдумов Т.Х 
Еркина Е.И. $

Гг*1 и ./
Онищук Н.Н. 14-Щ  Иванченко
Онищук Е.Н. I ш Щ ,  Еркина В.И
Гаспарян А.Г. У Ширшиков
Даниелян Е.О. Д&-Г

Иванченко
Онищук В.А

Еркина В.И. 'с 
Ширшиков Н.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 12 октября 2017г. № 98 - од

«О проведении полуфинала командного первенства МО город Армавир по 
классическим шахматам среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение полуфинала командного первенства МО город 
Армавир по классическим шахматам среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ 
по классам.
2. Провести Полуфинал командного первенства МО город Армавир по 
классическим шахматам среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам в 
г. Армавире по адресу: ул. Кирова, 50; Гоголя, 207
13.10. 2017 - регистрация участников (до 12.00)
13-21 октября 2017 -1 -7  тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищук Е.Н. (1 судейская категория); 
Главный секретарь соревнований -  Портнова А.В. (1 судейская категория)
судьи:
Селищев С.М., Головко А.А., Глаголько А.Г., Шурдумов Т.Х., Шурдумов 
Х.С., Еркина Е.И., Горькавый В.И., Колпак С.Ф., Простякова А.С., Онищук 
Н.Н., Онищук Е.Н., Даниелян Е.О., Петросян Г.В., Чуприна А.В., 
Филиппова М.П., Онищук В.А., Иванченко М.Ю., Олейникова Е.П., 
Тимченко Е.В.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., 
инструктора — методиста по спортивно-массовой работе МБУ ДО
ДЮСшш.

Директор М БУ ДО ДЮСЩ^ищ^у
щдюсй

С приказом работники о з н а к о м л енъг;)^
/Еркина ГТимченко Е.В.^ил  ̂

Шурдумов Х.С.Л 
Селищев С.М. 
Головко А.А. 
Глаголько А.Г 
Портнова А.В? 
Шурдумов Т.Х.

/ ТГ .

Горькавый,6.
Колпак С.Ф. 
Простякова А.С. ,//Д ' 
Онищук Н.Н. [{ 
Онищук Е.Н. 
Даниелян Е.О.

А.Г. Глаголько

Петросян Г.В. 
Чуприна А.В. @1 ‘7% 
Филиппова М.П. 
Онищук В.А. 
Иванченко М.Ю. 
Еркина В.И. 
Олейникова Е.П.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКО-ЮНОШ ЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 10 ноября 2017г. ■№ 104 - од

«О проведении финала командного первенства по классическим шахматам 
среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение финала командного первенства по классическим 
шахматам среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам.
2. Провести финал командного первенства по классическим шахматам 
среди учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам в г. Армавире по адресу: 
ул. Гоголя, 207
10 ноября 2017 года - регистрация участников (до 12.00)
10-24 ноября 2017 года -  1-9 тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по ЛХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -О пищ ук II.Н. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Онищук В.А. (1 судейская категория) 
судьи:
Селищев С.М., Горькавый В.И., Колпак С.Ф., Даниелян И.О., Филиппова 
М.П., Ищенко 0.11.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., 
инструктора -  методиста по спортивно-массовой работе МБУ ДО 
ДЮСШШ.

/3

Директор МБУ ДО ДЮСА Л./. Гдаголько

С приказом работники ознакомлена 
Онищук 11.| 1.Й- Колпак С.Ф. Онищук

орькавый И.И. /Щ А/- Даниелян Е.О. Ищенко О.Н <Ш
Селищев С.М. Филиппова М.П, я



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

«О проведении открытого турнира МО город Армавир «Марафон-2018» 
по шахматам (1 этап)»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

1. Утвердить открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 
шахматам (1 этап).
2. Провести открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 
шахматам (1 этап) в г. Армавире по адресу: ул. Гоголя, 214 и Гоголя,207 
16.03.2018 - регистрация участников (до 17.00)
19 марта -  02 апреля 2018 -1 -9  тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов 11.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищук В.А. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Портнова А.В. (1 судейская категория); 
судья: Глаголько А.Г., Головко А.А., Онищук Е.Н., Филиппова М.П., Селищев 
С.М., Чуприна А.В., Онищук Н.Н., Харченко Л.Г., Ищенко О.Н. 
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., инструктора -  
метолиста по спортивно-массовой работе №ШУ,ДО ДЮСШШ.

ПРИКАЗ
от 14 марта 2018г. № 39 - од

ПРИКАЗЫВАЮ:

Онищук В.А.^ 
Портнова А.В. 
Глаголько А.Г 
Головко А.А. 
Онищук Е.И.
Филиппова М.11.

Харченко Я.Т. 
Ищенко О.Н. 0 ^

Селищев С.М. 
Чуприна А.В. 
Онищук Н.Н.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от «V мая 2018г. М> 5(//-од

«О проведении открытого турнира МО город Армавир «Марафон-2018» 
по шахматам 3 этап)»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 

шахматам (3 этап).
2. Провести открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 

шахматам (3 этап) в г. Армавире по адресу: ул. Кирова,50 и Гоголя,207
10.05.2018 - регистрация участников (до 10.00)
11—21 мая 2018 —1-9 тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 

Ответственный — замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований Оиищук В.А. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Горькавый В.И. (3 судейская 

категория);
судья: Головко А.А., Онищук Е.Н., Селищев С.М., Калинин Г.Н., Колпак 

С.Ф., Даниелян Е.О., Портнова А.В. Олейникова Е.П., Шурдумов Т.Х., 
Шурдумов Х.С., Еркина В.И., Оиищук В.А., Иванченко М.Ю., Глаголько А.Г., 
Филиппова М П ., Чуприна А.В., Онищук Н.Н., Харченко Л.Г., Ищенко О.Н., 
Тимченко Е.В.

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа, 

инструктора — методиста по спортивно-

Директор МКУДО ДЮС I

изложить Головко А. А.,

С приказом работники ознакомлены. 
Онищук В . А П о р т н о в а
Горькавый
Головко Л.А. уог- 
Онищук Е.Н. 
Селищев С.М, 
Калинин Г.Н. 
Колпак С.Ф. 
Даниелян Е.О.

Олейникова Ь.1 
Шурдумов Т.Х. 
Шурдумов Х.С. 
Еркина В.И. 
Оиищук В.А. 
Иванченко М.Ю. 
Глаголько Л.Г.

Филиппова М.
,Чуприна А Е и  
Онищук Н.Н. 
Харченко Л.Г. 
Ищенко О.Н. 
Тимченко Е.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

от 12 октября 2018г.
ПРИКАЗ

№ 83-од

«О проведении Командного первенства МО город Армавир по шахматам» 
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить положение по Командного первенства МО город Армавир по 
шахматам.

2. Провести Командное первенство МО город Армавир по шахматам в 
г.Армавире по адресу: Гоголя,207
11.10. 2018 - регистрация участников (до 12.00)
12-21 октября 2018 — 1-7 тур (начало 1 тура-17.30)

3. Обеспечить 
Ответственный

проведение соревнований спортивным инвентарем, 
замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищук Е.Н. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Шурдумов Т.Х. (3 судейская категория); 
Судьи:
Кирова, 50 - Тимченко Е.В., Филиппова М.П., Иванченко М.Ю.
Гоголя, 214 -  Калинин Г.Н., Горькавый В.И., Петросян Г.В.
Литер Б -  Онищук В.А., Еркина В.И., Портнова А.В.
Кабинет №1 - Ищенко О.Н., Олейникова Е.П.
Кабинет №2 - Онищук Е.Н., Селищев С.М., Даниелян Е.О.
Кабинет №3 - Онищук Н.Н., Колпак С.Ф.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., инструктора 
-  методиста по спортивно-массовой работе МБУ ДО ДЮСШШ.

Директор МБ У ДО ДЮСШШ
С приказом работники ознакомлены:

Онищук Е.Н. 
Шурдумов Т.Х. 
Тимченко Е.В. 
Филиппова М.П. 
Иванченко М .Ю //Х  
Калинин Г.Н. \ у  ЩГС

Горькавый В.И. 
Петросян Г.В. 
Онищук В.А. 
Еркина В.И. 
Портнова А. 
Ищенко О.Н

Т. Г. Ургар чева

"'Олейникова Е.П 
Селищев С.М. 
Даниелян Е.О. 
Онищук Н.Н. //, 
Колпак С.Ф.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 23 января 2019г. № - од

«О проведении Личного первенства МО г. Армавир по шахматам по 
возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11 лет, 13 лет, юношей и 
девушек до 15лет, 17 лет, 19 лет)»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2019 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение Личного первенства МО г. Армавир по 

шахматам по возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11лет, 13 лет, 

юношей и девушек до 15лет, 17 лет, 19 лет).

2. Провести Личное первенство МО г. Армавир по шахматам по 

возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11 лет, 13 лет, юношей и 

девушек до 15лет, 17 лет, 19 лет) в г. Армавире по адресу: ул. Гоголя, 

207.

23.01.2019- регистрация участников (12.00)

25 января - 08 февраля 2019 -  1-9 тур

3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 

Ответственный — замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:

Главный судья соревнований -  Шурдумов Х.С. (1 судейская категория); 

Главный секретарь соревнований -  Олейникова Е.П. (2 судейская 

категория)
судьи: Еркина Е.И., Колпак С.Ф., Онищук Е.Н., Даниелян Е.О., Иванченко 

М.Ю., Тимченко Е.В., Калинин Г.Н., Чуприна А.В., Шурдумов Т.Х., 

Онищук Н.Н., Селищев С.М., Головко А.А., Онищук В.А., Жарова Е.Н., 

Ищенко О.Н., Филиппова М.П., Скрипников В.П., (помощник судьи -

Аралов Д.А.)
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.



5. Контроль за исполнением  приказа возлож ить на Головко А.А., 

инструктора -  м етодиста по спортивно-м ассовой работе М БУ  ДО

ДЮ СШ Ш .
л г 4 • .
Л 3

Директор МБ У ДО ДЮСШШ

С приказом работники^ознакомлены: 
О лейникова Е .П . Му 
Еркина Е .И ., ''‘/у /
Колпак С.Ф .
О нищ ук Е.Н .
Д аниелян Е.О .
И ванченко М.]
Тим ченко Е .В .
К алинин Г.Н .
Ч уприна А .в У * А ^
Ш урдум ов Т.Х .
О нищ ук Н .Н ./^
С елищ ев С .М .
Головко А .А .
О нищ ук В .А .
Ж арова Е.Н .
И щ енко О .Н .
Ф илиппова М .П .
С крипников В.Г1.
А ралов Д .А .

Г. Ургарчева


